
Contacto

Teléfono +34 976620112
Fax +34 976620375
Correo Electrónico ayuntamiento@carinena.es

Dirección Postal

Plaza De España 1
(50400) Cariñena España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 397/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 20:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Cariñena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://carinena.sedelectronica.es/info.3
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tYU%2FIxFCHhwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: la mejora del encauzamiento realizado en actuaciones anteriores sobre el Barranco
de Valdemorado a su paso por el P.I. Entreviñas, de forma que puedan ser validadas por el Organismo de
Cuenca.

Vista la necesidad de iniciar expediente de contratación que tiene por objeto la ejecución de las obrasDescripción 
necesarias para la “ACTUACIONES SOBRE EL BARRANCO DE VALDEMORADO A SU PASO POR EL POLÍGONO
ENTREVIÑAS EN CARIÑENA (ZARAGOZA)”, siendo necesaria la mejora del encauzamiento realizado en actuaciones
anteriores sobre el Barranco de Valdemorado a su paso por el P.I. Entreviñas, de forma que puedan ser validadas por el
Organismo de Cuenca.
Valor estimado del contrato 112.553,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.189,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.189,93 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45221000 - Trabajos de construcción de puentes y túneles, pozos y pasos subterráneos.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: VER PPT

Lugar de ejecución
POLIGONO ENTREVIÑAS
Condiciones NINGUNA
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

http://carinena.sedelectronica.es/info.3
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tYU%2FIxFCHhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

Carretera NACIONAL 330 Km. 46
(50400) CARIÑENA España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLCEQ, S.L.
Identificador empresa B99254187
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización Del 14/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=02GCrPlJdv/LzTez1DBFfXa7szXBHgFJ2ULqmcqOT7l0InLYa0PTilSWVT3O2SMuCVGZE5%2BI3pPs46qzhBiEgkmWxqr6L6rLRH%2BMtZx9Ide1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

OFICINAS MUNICIPALES

Dirección Postal

MAYOR 53
(50400) CARIÑENA España

APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 10:00 horas
APERTURA DE PROPOSICIONES Y
CLASIFICACIÓN DE LAS MISMAS

Contacto

Correo Electrónico anamaria@carinena.es

Dirección Postal

MAYOR 53
(50400) CARIÑENA España

Dirección Postal

MAYOR 53
(50400) CARIÑENA España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Cariñena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ayuntamiento de Cariñena

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, varios criterios, mediante contratación de obras electrónica y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones para tomar parte en la licitación se presentarán en DOS ARCHIVOS
ELECTRÓNICOS, firmados por el licitador, en los que se hará constar la denominación del archivo electrónico,
«Proposición para licitar OBRA ACTUACIONES SOBRE EL BARRANCO DE VALDEMORADO A SU PASO POR EL
POLÍGONO ENTREVIÑAS EN CARIÑENA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE CARIÑENA

Dirección Postal

Plaza de España 1
(50400) Cariñena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/10/2024 a las 10:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE CARIÑENA

Dirección Postal

Plaza de España 1
(50400) Cariñena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/10/2024 a las 10:01 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

AYUNTAMIENTO DE CARIÑENA

Dirección Postal

Plaza de España 1
(50400) Cariñena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 10:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : nINGUNA

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO E INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PUNTUACIÓN PONDERADAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONDICIONES ADMINISTRATIVAS Y MEMORIA SOBRE LA EJECUCION DE LA OBRA Y PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrbDeyg6yTjmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014366046 |  2024-001075125 | Thu, 10 Oct 2024 20:18:31:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69948968325638296075748023497579822104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrbDeyg6yTjmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

